COREN / MS ®Coren®

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul
CNPJ: 24.630.212/0001-10

Periodo: 01/01/2025 a 30/09/2025

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria 8.090.806,20 7.929.125,56 Despesa Orcamentaria 7.484.762,52 7.279.441,44

RECEITA REALIZADA 8.090.806,20 7.929.125,56 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 7.484.762,52 7.279.441,44
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO -

RECEITAS CORRENTE 8.090.806,20 7.929.125,56 DESPESA CORRENTE 7.463.270,50 7.265.245,44

RECEITAS DE CONTRIBUICOES 6.500.548,69 6.333.319,91 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.629.088,54 2.441.383,44

CONTRIBUIGAO DAS CATEGORIAS

PROFISSIONAIS OU ECONOMICAS 6.500.548,69 6.333.319,91 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.834.181,96 4.823.862,00

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO -

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 6.477.786,76 6.325.547,59 DESPESA CAPITAL 21.492,02 14.196,00
ANUIDADES DO EXERCICIO - PF 3.745.239,07 3.626.740,23 INVESTIMENTOS 21.492,02 14.196,00
ﬁFNUIDADES DE EXERCICIOS ANTERIORES - 2.732.547,69 2.698.807,36

ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 22.761,93 7.772,32
ANUIDADES DO EXERCICIO - PJ 4.408,33 7.117,51
Q_;\IUIDADES DE EXERCICIOS ANTERIORES - 18.353,60 654,81

RECEITAS PATRIMONIAIS 252.545,62 223.718,23
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 252.545,62 223.718,23
RECEITAS DE APLICAGCAO FINANCEIRAS 252.545,62 223.718,23
RECEITAS DE SERVICOS 1.157.630,71 1.159.596,10
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 1.157.630,71 1.159.596,10
TRANSFERENCIAS CORRENTES 179.228,38 207.324,41
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 177.923,95 207.324,41

Pagina:1/2



COREN/MS

Periodo: 01/01/2025 a 30/09/2025

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE

ENFERMAGEM - COFEN S
PLATEC — RESOLUCAO COFEN 177.923,95
TRANSFERENCIAS DE DEPOSITOS NAO 1.304.43
IDENTIFICADOS !
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 852,80
MULTAS ADMINISTRATIVA§, CONTRATUAIS E 496,36
JUDICIAIS - CONSOLIDAGAO !
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 356,44
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios 599.103,04
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 593.905,30
Outros Recebimentos Extraorcamentarios 5.197,74

Saldo em espécie do Exercicio Anterior 2.684.610,64

Caixa e Equivalente de Caixa 2.684.610,64

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total: 11.374.519,88

Assinado de forma digital

FRANCIELLI FRANCIELLI SCHNEIDER
SCHNEIDER BRUSAMARELLG:725676941
BRUSAMARELLO: >3

Dados: 2025.10.31 10:54:23

72567694153  -0400

“b PATRICK DA SILVA GUTIERRES
g Data: 31/10/2025 13:21:34-0300

Documento assinado digitalmente

Verifique em https://validar.iti.gov.br

207.324,41

207.324,41
5.166,91

5.166,91

519.102,31

510.095,57
9.006,74
3.261.935,90
3.251.935,90
10.000,00

11.710.163,77

govb

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Documento assinado digitalmente

1.130.229,20
96.036,14
415.608,07
614.443,87
4.141,12
2.759.528,16
2.759.528,16

11.374.519,88

Documento assinado digitalmente

LEANDRO AFONSO RABELO DIAS
Data: 31/10/2025 13:43:11-0300
verifique em https://validar.iti.gov.br

“b SANDRA REBECA MAYUMI OGUIHARA
g Data: 31/10/2025 16:39:39-0300

Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

1.154.277,91
385.132,87
163.171,31
563.726,23
42.247,50
3.276.444,42
3.266.444,42
10.000,00

11.710.163,77

Pagina:2/2



