

Período: 01/01/2025 a 30/09/2025

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	8.090.806,20	7.929.125,56	Despesa Orçamentária	7.484.762,52	7.279.441,44
RECEITA REALIZADA	8.090.806,20	7.929.125,56	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO	7.484.762,52	7.279.441,44
RECEITAS CORRENTE	8.090.806,20	7.929.125,56	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO - DESPESA CORRENTE	7.463.270,50	7.265.245,44
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	6.500.548,69	6.333.319,91	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.629.088,54	2.441.383,44
CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS OU ECONÔMICAS	6.500.548,69	6.333.319,91	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	4.834.181,96	4.823.862,00
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	6.477.786,76	6.325.547,59	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO - DESPESA CAPITAL	21.492,02	14.196,00
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - PF	3.745.239,07	3.626.740,23	INVESTIMENTOS	21.492,02	14.196,00
ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - PF	2.732.547,69	2.698.807,36			
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	22.761,93	7.772,32			
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - PJ	4.408,33	7.117,51			
ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - PJ	18.353,60	654,81			
RECEITAS PATRIMONIAIS	252.545,62	223.718,23			
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	252.545,62	223.718,23			
RECEITAS DE APLICAÇÃO FINANCEIRAS	252.545,62	223.718,23			
RECEITAS DE SERVIÇOS	1.157.630,71	1.159.596,10			
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	1.157.630,71	1.159.596,10			
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	179.228,38	207.324,41			
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	177.923,95	207.324,41			

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
TRANSFERÊNCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM - COFEN	177.923,95	207.324,41			
PLATEC – RESOLUÇÃO COFEN	177.923,95	207.324,41			
TRANSFERÊNCIAS DE DEPÓSITOS NÃO IDENTIFICADOS	1.304,43				
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	852,80	5.166,91			
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS - CONSOLIDAÇÃO	496,36				
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	356,44	5.166,91			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	599.103,04	519.102,31	Pagamentos Extraorçamentários	1.130.229,20	1.154.277,91
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	96.036,14	385.132,87
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados	415.608,07	163.171,31
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	593.905,30	510.095,57	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	614.443,87	563.726,23
Outros Recebimentos Extraorçamentários	5.197,74	9.006,74	Outros Pagamentos Extraorçamentários	4.141,12	42.247,50
Saldo em espécie do Exercício Anterior	2.684.610,64	3.261.935,90	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	2.759.528,16	3.276.444,42
Caixa e Equivalente de Caixa	2.684.610,64	3.251.935,90	Caixa e Equivalente de Caixa	2.759.528,16	3.266.444,42
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		10.000,00	Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		10.000,00
Total:	11.374.519,88	11.710.163,77		11.374.519,88	11.710.163,77

FRANCIELLI
SCHNEIDER
BRUSAMARELLO:
72567694153

Assinado de forma digital
por FRANCIELLI SCHNEIDER
BRUSAMARELLO:725676941
53
Dados: 2025.10.31 10:54:23
-04'00'



Documento assinado digitalmente
PATRICK DA SILVA GUTIERRES
Data: 31/10/2025 13:21:34-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



Documento assinado digitalmente
LEANDRO AFONSO RABELO DIAS
Data: 31/10/2025 13:43:11-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



Documento assinado digitalmente
SANDRA REBECA MAYUMI OGUIHARA
Data: 31/10/2025 16:39:39-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>